
平成29年　6月
　関係各位

一般社団法人いいやま観光局
信越自然郷アクティビティセンター

「信越自然郷エリアJCA公認サイクリングリーダー養成講習会」の開催につい
て

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。　
北陸新幹線飯山駅開業3年目を迎え、信越自然郷エリアの山岳高原を生かした世界水準の
観光地づくりの拠点として、豊かな自然環境を活用したアクティビティによる観光地域づ
くりに取り組んでおります。
この度、信越自然郷エリアのサイクリングの魅力を伝える人材育成やサイクリングをよ
り楽しめる環境づくりを目的として、日本サイクリング協会（ＪＣＡ）公認の指導者講習
会（サイクリング・リーダー養成講習会）を開催致します。サイクリング大会や自転車教室
での指導者の補助的役割を担う事ができる資格です。
サイクリングに興味がある方、ツアーを実施しているガイド事業者、専門に学習したい
方を対象に、サイクリングの知識をより明確にする資格の取得をすることで、より一層サ
イクリングを楽しめる地域としての発展へつなげていきたく存じます。
ご多忙中とは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。　
　　　　　　　                                                        　　　　敬具

記

日　時　　　　　：　平成29年7月 12日　(水）　 9: 00  ～　 16: 00   
場　所　　　　　：  飯山市市民文化ホール　なちゅら　多目的ホール　　　　　　　　

　(長野県飯山市飯山1370-1　TEL0269-67-0311)
内　容　　　　　：  サイクリング指導者の心構え、ルール・マナー、サイクリングの

歴史、自転車の種類・構造、メンテナンス、スポーツバイクの乗
り方、応急措置等のサイクリングの基礎知識など

受講対象　　　　：　18歳以上　サイクリングの普及や目指す熱意のある健康の方
　　　　　　　　　　信越自然郷エリアに居住している方、もしくはエリア内でガイ

ドツアーやイベント等の活動をされている方が対象となります。
参加費　　　　　：　4,000円　（サイクリング協会 加入費としての費用負担分で

す。）
　　　　　　　　　　＊ＪＣＡ会員、長野県サイクリング協会会員の方は、無料です。

　　　　　　　　　　＊受講のみ（ＪＣＡ公認指導者認定を希望しない）方は無料で
す。

　　　　　　　　　　一般参加者　15,000円（ＪＣＡ加入費含む。）
＊ＪＣＡ会員の場合11,000円

この講習会は、平成29年度長野県地域発元気づくり支援金活用し実施致します。



定　　員　　　　：　先着30名
講　　師　　　　：　日本サイクリング協会・長野県サイクリング協会の資格者
持ち物　　　　　：　筆記用具、印鑑、写真（3㎝×2.5cm）
申し込み　　　  ：　別紙の申し込み用紙において、必要事項をご記入の上、7月5日

（水）までにご返信ください。（お電話・メールでも承ります。）　

申し込み用紙

FAX番号：0269-62-7003　　信越自然郷アクティビティセンター行　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
TEL番号：0269-62-7001/メールアドレス：info@shinetu-activity.jp　

/担当：浅野・中田
　　　

　「信越自然郷エリア　ＪＣＡ公認サイクリングリーダー養成講習
会」

会社名　：　　　                  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　
①お名前：　　                 　　　　　　生年月日： 　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
②お名前：　　                 　　　　　　生年月日： 　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　                  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
③お名前：　　                 　　　　　　生年月日： 　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　                  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
参加人数：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
代表者　連絡先TEL：　　　　　　　　　　　　　　E-Mai lアドレス：　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
懇親会　　　　　　　 　　　　参加する　　　　　　　 ・　         参加しない　　　　　　　　　　　　　　　　
説明会終了後　17:00  ～18:30に同会場において、意見交換会・懇親会を行
います。参加頂ける方は当日会場にて参加費　1,000円を徴収させて頂きま
す。

この講習会は、平成29年度長野県地域発元気づくり支援金活用し実施致します。


